
Česká zahradnická akademie 

Mělník 

www.zas-me.cz  

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 

http://www.zas-me.cz/
http://www.zas-me.cz/
http://www.zas-me.cz/


 

 

  

 Projekt „Komunikujme - stínování a jazykové 

kurzy pro pracovníky České zahradnické 

akademie Mělník“ 

• program ERASMUS+, Mobilita jednotlivců, 

Školní vzdělávání 

• 2015-1-CZ01- KA101-013153 

"Tento projekt je realizován za finanční podpory 

programu Erasmus+ Evropské unie."  

 
ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



O projektu: 
KDY?   1.6. 2015 – 31.5.2017 

Realizace mobilit:  

• červenec, srpen, říjen 2016 – dvoutýdenní kurzy  

• duben, září 2016 – stínování (pětidenní stáž) 

KDO? CO?   

Učitelé cizích jazyků - metodické a jazykové kurzy – pět 
mobilit 

Pracovníci školy- stínování (job-shadowing) – sedm 
mobilit 

Zaměření stáží stínování: IT, Třídní, Poradenství, 
Angličtina, Internát 

KDE?   

Stínování - Rakousko 

Kurzy - jazykové školy: Francie, Skotsko, Německo, Malta 

 
 

 

  

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Cíle projektu 

• umožnit získání a zdokonalení klíčových a odborných kompetencí 

účastníků 

• zkvalitnit výchovně-vzdělávací proces,  zejména v oblasti 

jazykového vzdělávání, IT a výchovy 

• posílení evropského rozměru vzdělávání a výchovy prostřednictvím 

mezinárodních mobilit v zahraničních  institucích 

• umožnit účastníkům mobilit a jejich kolegům přístup  

     k metodám a postupům, výměnu zkušeností při vzdělávání a 

výchově mládeže  

• zajistit kvalitu stáže a transparentnost v oblasti kvalifikací využitím 

národních a evropských nástrojů 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Partnerské organizace: 

• Stínování - Bildungszentrum Gartenbau 

Langenlois, Rakousko 

• Kurzy - jazykové školy - Francie, Spojené 

království Velké Británie a Severního 

Irska, Německo, Malta  

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Výsledky: 

 

• realizace mobilit v podmínkách zahraničních 

partnerských organizací 

• zdokonalení odborných, jazykových, kulturních a 

sociálních  kompetencí účastníků mobilit 

• zkvalitnění výuky, uplatnění získaných zkušeností v 

domácí škole 

• prezentace, odborné slovníčky, fotodokumentace 

• certifikace: Europass Mobility, certifikáty 

• rozšíření a zkvalitnění mezinárodní spolupráce 

 

 ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



STÍNOVÁNÍ 

• AT1 – Langenlois  25. – 29. 4. 2016 

• Eva Černá, Jan Kára, Radka Pšeničková 

 3 mobility se zaměřením: IT, Třídní, Anglický jazyk 

 

 

• AT2 – Langenlois  26.9. – 30. 9. 2016 

• Anna Richterová, Ludmila Svobodová, Ivana Konvalinková, 

Hana Kušinová 

 4 mobility se zaměřením:  Anglický jazyk, Internát, Poradenství, 

Třídní 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Bildungszentrum Gartenbau 

Langenlois, Rakousko 

      ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Langenlois duben 2016    Pšeničková-Černá-Kára 
Účastníci:  ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Langenlois duben 2016 
ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Langenlois duben 2016 ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Přehled studijních oborů 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Kurzy 

• Mobilita 4 - Francie - Jitka Stiborová  

• Termín: 26.6. - 9.7. 2016  

• Spojené království - Eva Černá  

• Termín: 10. 7. - 23. 7. 2016  

• Německo - Zdeněk Bažant  

• Termín: 31. 7. - 13. 8. 2016 

• Malta - Ivana Konvalinková  

• Termín: 15. - 29. 10. 2016  

• Malta - Hana Kušinová  

• Termín: 15. - 29. 10. 2016  

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt 

Komunikujme, 2015-1-CZ01-KA101-013153 



Antibes 2016 

Mgr. Jitka Stiborová 

Kurz francouzštiny – 26.6. – 8.7. 2016 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Horrible! 

Pátek 1.7. 

Horko 

Hodně gramatiky ( časy ve 

francouzštině- kompletní 

opakování) 

Hrozný problém na železnici 

Hodně debat o politice 

Hustý kuchař srandista 

Hloubavé dotazy 

Herecké výkony v odpolední výuce 

na téma můj nejhorší zážitek z 

dovolené 

Hrabu se v hrozném horku na tu 

moji horu  

Hurá, jsem doma!!! 

 

 

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Ó la la 

Pondělí 4.7.  

Mění se složení skupin 

Jsme  velmi internacionální – 

Japonka, Slovenka, Švýcaři, Italka, 

Kolumbijec, Ruska… 

 

Dnes maraton francouzských časů 

a jejich správného užívání 

Odpolední téma – Herbes et 

plantes de Provences ( Byliny a 

rostliny Provence) 

 

A mnoho domácích úkolů – ó la 

la… 

 

 

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 





Metodický kurz výuky angličtiny  

v Edinburgu 

11. – 22. 7. 2016  

 
Mgr. Eva Černá 

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Škola Edinburgh School of English 

je v turistickém centru 

 • Jazyková škola se 

nachází v budově 

bývalého kostela 

• Atmosféra školy byla 

velmi příjemná, 

všichni studenti i 

stejných národností 

spolu mluvili anglicky. 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Royal Botanic Garden 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Místo narození Herryho Pottera 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



V tomto parku vznikla hra golf 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Auffrischungskurs für 

Deutschlehrer: Methoden und 

Sprache 

Regensburg 31.7.-13.8.2016 

Mgr. Zdeněk Bažant 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Místo konání 

• Horizonte, Institut für  

Sprache, 

Kommunikation und 

Kultur 

• Adresa: Rote-Hahnen 

Gasse 12, D – 93047 

Regensburg 

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Účastníci kurzu 

• Vyučující ze zemí 

střední a jihovýchodní 

Evropy: Česká 

republika, Slovensko, 

Polsko, Maďarsko, 

Bulharsko 

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Dokumentace činností v učebně 

  

  

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Metodologický kurz pro učitele angličtiny 

„Metodology Revisited, Revitalised and Re-energised“ 

Malta, St. Julians, "ETI Executive Training Institute 

Malta" 

 17.10. – 28.10. 2016 

Mgr. Ivana Konvalinková, Mgr. Hana Kušinová 

 

 

 

 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Using Computers – Exploiting the 

Internet, Techno-Learn: Wikis 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Interactive whiteboard 

• Cuisinaire rods  

    v elektronické 
podobě 

• Cuisinaire  rods – 
doporučovaná  
pomůcka vytvořená 
belgickým učitelem, 
používá se především 
při výuce matematiky, 
ale také cizích jazyků 
a dalších předmětů 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



ETI - rozvrh hodin 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Certifikát z kurzu - 

 1 absolvent a 11 absolventek 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Šíření výsledků – tisk - Mělnická 

RADNICE 6/2017 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Šíření výsledků – tisk - text článku – Mělnická RADNICE 6/2017 

Máme zelenou, vyjíždíme! 

Kam cestujeme? Skotsko, Francie, Německo, Malta – to jsou cílové země, do kterých vyjelo pět učitelů cizích 

jazyků z České zahradnické akademie Mělník na dvoutýdenní jazykové kurzy v projektu "Komunikujme". Dalších 

sedm pracovníků školy využilo možnosti zúčastnit se  stáže v  partnerské škole  v  rakouském městě Langenlois. 

Stáže se zaměřily na výuku angličtiny, práci třídního učitele, využití IT, na problematiku výchovného poradenství, 

vedení školy a internátu. Dvouletý projekt se chýlí ke konci, ale jeho výsledky propojujeme s výukou a další 

činností školy. Například tím, že absolventi jazykových kurzů a stáží se aktivně zapojují do projektu "Green Tour". 

Vedou přípravu na odborné praxe zaměřené na praktické zahradnictví,  sadovnictví, floristiku, vinohradnictví a 

vinařství, a nebo vyjíždějí se skupinami studentů jako doprovodné osoby. V projektu totiž vysíláme učitele 

odborných předmětů a naše studenty na stáže v zahradnických školách a firmách.  

Do plánu zahraničních aktivit (jaro 2016 až jaro 2018) jsme tak díky získaným grantům ERASMUS+ mohli zařadit 

výjezdy celkem šedesáti účastníků do osmi  evropských zemí. 

V čem spatřujeme přínos zahraničních stáží?  Především se zdokonalí odborné a jazykové kompetence stážistů, 

kteří obdrží celoevropsky standardizovanou certifikaci. Víme také, že absolventi zahraničního pobytu se vrací do 

školy zkušenější, motivovanější, samostatnější, sebevědomější, a také s větším zájmem o obor. Proto 

považujeme zahraniční spolupráci za důležitou součást odborného vzdělávání, které naše škola poskytuje. Proto 

máme zelenou a vyjíždíme.  

Česká zahradnická akademie Mělník v programu ERASMUS+, Projekty mobility osob, Školní vzdělávání - projekt 

„Komunikujme",  Odborné vzdělávání - projekt "Green Tour" 

Tyto projekty jsou realizovány za finanční podpory programu Erasmus+ Evropské unie. 

Mgr. Hana Kušinová 

koordinátorka zahraniční spolupráce 

Česká zahradnická akademie Mělník 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



Informace o projektu a programu 

ERASMUS+ 

• Dny otevřených dveří 

• Veřejné přednášky/prezentace 

• Nástěnky, propagační materiály školy, prezentace o mobilitách 

• Studentský parlament 

• Webové stránky, sociální sítě 

• Mezinárodní setkání –  partnerské školy a firmy, organizace FLORNET 

• Místní tisk a školní časopis 

• Výstavy, soutěže, semináře, školení 

• Učitelé, studenti, absolventi, zájemci o studium, další střední a základní 

školy, rodiče 

• Zřizovatel, město, profesní svazy 

ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 



 
Bližší informace o projektu – účastníci mobilit, 

autoři prezentací 

  

FR  stiborova@zas-me.cz 

UK, AT cerna@zas-me.cz 

DE  bazant@zas-me.cz 

MT, AT konvalinkova@zas-me.cz 

MT, AT kusinova@zas-me.cz 

AT  kara@zas-me.cz 

AT  psenickova@zas-me.cz 

AT  svobodova@zas-me.cz 

AT  richterova@zas-me.cz 

 
ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 

mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:cerna@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:bazant@zas-me.cz
mailto:kusinova@zas-me.cz
mailto:kusinova@zas-me.cz
mailto:kusinova@zas-me.cz
mailto:kusinova@zas-me.cz
mailto:kusinova@zas-me.cz
mailto:kusinova@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:kara@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:psenickova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz
mailto:svobodova@zas-me.cz


ČZA Mělník, ERASMUS+, projekt Komunikujme  

2015-1-CZ01-KA101-013153 


